Atsakymai į klausimus
2025-05-21
Atsakymas į 1 klausimą: Pridedamas patikslintas paslaugų kiekių žiniaraštis (4 priedas-patikslinta PKŽ). Tiekėjas privalo su pasiūlymu pateikti užpildytą patikslintą paslaugų kiekių žiniaraštį. 
 
Atsakymas į 2 klausimą: Pridedamas patikslintas paslaugų kiekių žiniaraštis (4 priedas-patikslinta PKŽ). Tiekėjas privalo su pasiūlymu pateikti užpildytą patikslintą paslaugų kiekių žiniaraštį.

Atsakymas į 3 klausimą: 
Apklausos sąlygų 4.2 punkte yra aiškiai nurodyta, kas turi būti pateikta su pasiūlymu. 3 klausime minimų dokumentų tarp nurodytų apklausos sąlygų 4.2 p.  dokumentų nėra, vadinasi,  tiekėjas su pasiūlymu šių dokumentų neteikia. Šie dokumentai turi būti pateikti sutarties vykdymo metu. 


4. klausimas. Atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose pateiktas sąlygas, norėtume paprašyti patikslinti informaciją dėl sutarties projekto 2.1.8 punkto, kuriame nurodoma: „2.1.8. Laboratorinius tyrimus atlikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atestuotoje laboratorijoje akredituotais, atestuotais metodais.“ 
Pažymime, kad šis reikalavimas nėra atkartotas ar detalizuotas pirkimo techninėje specifikacijoje. Joje nurodoma, kad tiekėjas turi: „.1.1. Tiekėjas įsipareigoja teikti kokybiškas, savalaikes, atitinkančias standarto LST EN ISO 15189 „Medicinos laboratorijos. Ypatingieji kokybės ir kompetencijos reikalavimai, paslaugas. Vadovautis LR SAM galiojančiais teisės aktais. Dirbti su moderniomis diagnostinėmis technologijomis, pažangiais tyrimo metodais, atitinkančiais tarptautinius standartus ISO 9001:2000 bei Europos Sąjungos direktyvų 93/68/EEC, 89/392/EEC, 73/23/EEC, 89/336/EEC reikalavimus“ ir „1.2. Tyrimus atliekanti laboratorija turi turėti Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos išduotą galiojančią asmens sveikatos priežiūros įstaigos laboratorijos licenciją ir/ar atestavimo pažymėjimą, patvirtinančius tiekėjo teisę verstis perkamų paslaugų veikla.“ Atsižvelgiant į tai, kad reikalavimas dėl „LR SAM atestuotos laboratorijos“ nėra aiškiai apibrėžtas teisės aktuose bei neatsispindi techninėje specifikacijoje kaip konkretus kvalifikacinis ar techninis reikalavimas, manome, jog ši sąlyga gali būti perteklinė. Ji gali sukelti skirtingą interpretavimą, neaiškumų tiekėjams vertinant atitiktį, ir potencialiai nepagrįstai riboti konkurenciją. Prašome išbraukti šį punktą iš sutarties projekto (2.1.8), kad jis atitiktų techninės specifikacijos reikalavimus ir užtikrintų aiškų, skaidrų pirkimo vykdymą. 
Atsakymas į 4 klausimą: Pridedamas patikslintas sutarties projektas (3 priedas-patikslinta sutarties projektas). 

5. klausimas. Taip pat prašytume patikslinti techninės specifikacijos 1.3 punktą, kuriame nurodyta: „1.3. Tiekėjas taiko aplinkos apsaugos vadybos priemones: nekenksmingų atliekų, susidarančių teikiant .paslaugas, mažinimas; gamtos išteklių sunaudojimo mažinimas. (ISO 14001, EMAS ar lygiaverčiai sertifikatai).“ Atsižvelgiant į tai, kad sutarties projekte (2.4.1 punktas) pateikiama platesnė ir lankstesnė reikalavimų interpretacija, numatanti galimybę pagrįsti atitiktį ne tik oficialiais sertifikatais, bet ir kitais lygiaverčiais tiekėjo pateiktais įrodymais, siūlytume siekiant nuoseklumo ir vienodos reikalavimų interpretacijos, šį punktą techninėje specifikacijoje suformuoti taip: „1.3. Tiekėjas taiko aplinkos apsaugos vadybos priemones: nekenksmingų atliekų, susidarančių teikiant paslaugas, mažinimas; gamtos išteklių sunaudojimo mažinimas. (ISO 14001, EMAS ar lygiaverčiai sertifikatai arba įmonės patvirtinta vidinė aplinkos apsaugos kokybės politika, pagrindžianti atitiktį reikalaujamiems aplinkos apsaugos vadybos sistemos standartams).“ Tokiu būdu būtų užtikrintas reikalavimo atitikimas sutarties sąlygoms bei išvengta skirtingos interpretacijos rizikos vertinant pasiūlymus.
Atsakymas į 5 klausimą: Pridedama patikslinta techninė specifikacija (2 priedas-patikslinta TS). 
























Pastaba. Klausimai nekoreguojami. 
